



Stadt Kamen Herrn Hermann Hupe Rathausplatz 1

59174 Kamen

Kamen, 04. März 2016

Antrag zur Tagesordnung des Rates der Stadt Kamen

hier: Aufnahme des Antrages der CDU-Fraktion zu TOP 6 der Sitzung des Rates der Stadt Kamen vom 10. Dezember 2015 ("Neufassung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für das Friedhofs- und Bestattungswesen der Stadt Kamen (Gebührensatzung)")

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Hupe,

in der Sitzung des Rates der Stadt Kamen am 10. Dezember 2015 hat die CDU-Fraktion zum Tagesordnungspunkt 6 "Neufassung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für das Friedhofs- und Bestattungswesen der Stadt Kamen (Gebührensatzung)" einen Sachantrag mit zwei Beschlusspunkten zur Beratung und Befassung gestellt.

Im Verlauf der Ratssitzung äußerte die Verwaltung, dass die Gemeindeprüfungsanstalt NRW im Rahmen der überörtlichen Prüfung auch die Gebühren einer Prüfung unterzogen habe. Da der Bericht zur Ratssitzung nicht vorlag, wurde eine Beschlussfassung über den Beschlussvorschlag Ziffer 1 des CDU-Antrages (Beauftragung der örtlichen Rechnungsprüfung mit einer Überprüfung der gegenständlichen Gebührenkalkulation auf Richtigkeit in Bezug auf Ansatz, Höhe und Bewertung von einbezogenen Kosten und Erlösen) vorerst zurückgestellt.

Der im CDU-Antrag enthaltene Beschlussvorschlag Ziffer 2 wurde von der Mehrheit des Rates der Stadt Kamen abgelehnt.

Da der Bericht der GPA NRW in der Zwischenzeit vorliegt und zur Beratung in der Ratssitzung am 10. März 2016 aufgerufen wird, fehlt die Aufnahme des CDU-Antrages in der Tagesordnung.

Vor diesem Hintergrund bitten wir um Aufnahme des CDU-Antrages vom 9. Dezember 2015 in die Tagesordnung des Rates für die Sitzung am 10. März 2016 unter Berücksichtigung von Beratung und Beschlussfassung.

Offener Beschlussvorschlag aus dem Antrag der CDU-Fraktion vom 9. Dezember 2015:

1. Der Rat der Stadt Kamen erteilt der örtlichen Rechnungsprüfung den Auftrag, die Gebührenkalkulation für die Erhebung von Gebühren für das Friedhofs- und Bestattungswesen für das Jahr 2016 auf Richtigkeit (Ansatz, Höhe und Bewertung) zu überprüfen. Dem Rat der Stadt Kamen ist über das Prüfungsergebnis schriftlich Bericht zu erstatten.

Mit freundlichem Gruß

gez. Ina Scharrenbach MdL Fraktionsvorsitzende